UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

1

RESULTADO DE EQUIVALÊNCIAS 2º QUADRIMESTRE/2016

SANTO ANDRÉ (PUBLICAÇÃO Nº 03)

OBS: ESTA PUBLICAÇÃO É PARCIAL, POIS AINDA EXISTEM SOLICITAÇÕES A SEREM ANALISADAS.

CONFORME RESOLUÇÃO CONSEP N° 146/2013, QUE ESTABELECE REGRAS PARA A DISPENSA POR

EQUIVALÊNCIA DE DISCIPLINA DE GRADUAÇÃO DA UFABC, A DIVISÃO ACADÊMICA DA PROGRAD:

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO O RESULTADO (PARCIAL) DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 2°

QUADRIMESTRE DE 2016.

I – O PARECER CONCLUSIVO DAS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS ESTÁ DISPONÍVEL PARA CIÊNCIA NA

CENTRAL DE ATENDIMENTO AO ESTUDANTE – CAE DA PROGRAD, ONDE O ALUNO PODERÁ

TOMAR CIÊNCIA POR UM PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS LETIVOS. APÓS ESSE PRAZO, PARA TER CIÊNCIA

DO PARECER CONCLUSIVO, O ALUNO DEVERÁ FAZER UMA SOLICITAÇÃO NO RESPECTIVO LOCAL.

II – CABERÁ RECURSO ÀS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS NO PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS LETIVOS

(29/09/16)

III – NÃO HAVERÁ PRORROGAÇÃO PARA O PRAZO DE RECURSO.

E, PARA QUE NINGUÉM POSSA ALEGAR DESCONHECIMENTO, É EXPEDIDO O PRESENTE RESULTADO DAS

SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 2º QUADRIMESTRE/2016 (PUBLICAÇÃO Nº 03).

SANTO ANDRÉ, 16 DE SETEMBRO DE 2016

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS

Nº R.A. ALUNO COD DISCIPLINA

71-A 11126010 BRUNO BODALO MEGIAS TEIXEIRA ESTU023-13 BIOMAS BRASILEIROS

161-B 11119114 IAN PROFETA DA ROSA BCN0404-13 GEOMETRIA ANALÍTICA

153-A 11123915
JONNATHAS HENRIQUE LUDOVICO

CARVALHO
BCN0404-13 GEOMETRIA ANALÍTICA

75 11121515 LEANDRO SANDEI FOLTRAN BCN0404-15 GEOMETRIA ANALÍTICA

60-A 11072316 LEONARDO ALEGRETTI BELAROZA BCN0404-15 GEOMETRIA ANALÍTICA

422 11115815 LUIS KRASNIKOVICIUS ESTO006-13
MATERIAIS E SUAS

PROPRIEDADES

593 11029815 ROBERTO PEREIRA DE OLIVEIRA NHZ3002-15 DINÂMICA NÃO LINEAR E CAOS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

2

382 11054816 RUDDI CHAGAS CARNEIRO BCN0404-15 GEOMETRIA ANALÍTICA

86-A 11117114 SIDMAR ALVES DA CUNHA BCN0404-15 GEOMETRIA ANALÍTICA

9 11054516
VAGNER FIGUEREDO SILVA

JUNIOR
BCN0404-15 GEOMETRIA ANALÍTICA

597 11109516 VICTORIA GIMENEZ SILVEIRA BCN0404-15 GEOMETRIA ANALÍTICA

401 11001016
VIRGILIO DE ALENCAR SANTANA

FILHO
BCN0404-15 GEOMETRIA ANALÍTICA

95-A 11026515 WILLEM MITSUO TAKIYA BCM0505-15
PROCESSAMENTO DA

INFORMAÇÃO

167 11038216
WILLIAM CESAR SANTOS

RAMALHO
BCN0404-15 GEOMETRIA ANALÍTICA

406 11007516 YURI DE PAULA CASTRO BCN0404-15 GEOMETRIA ANALÍTICA

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

Nº R.A. ALUNO COD DISCIPLINA

70-A 11126010 BRUNO BODALO MEGIAS TEIXEIRA ESTU015-13 SAÚDE AMBIENTAL

72-B 11126010 BRUNO BODALO MEGIAS TEIXEIRA ESZU023-13 RECURSOS HÍDRICOS

56 11016914 GILBERTO DE OLIVEIRA NETO ESTG008-13 GERÊNCIA DE ATIVOS

61 11016914 GILBERTO DE OLIVEIRA NETO ESZA008-13
CIRCUITOS HIDRÁULICOS E

PNEUMÁTICOS

580 11126710 KLEBER TOLEDO BARBIERI ESTG020-13
SISTEMAS E PROCESSOS DE

PRODUÇÃO

560 11050016 LUCAS BEOZZO DINIZ DE PAIVA BCN0404-13 GEOMETRIA ANALÍTICA

81 11043414
LUIZ FERNANDO NUNES

VERISSIMO
MCTA005-13 BANCO DE DADOS

251 11007616 MARIO PEREIRA MALDONADO ESZA008-13
CIRCUITOS HIDRÁULICOS E

PNEUMÁTICOS

78 11105513
MATHEUS FRANCISCO DE

CAMPOS DOS SANTOS
ESTG008-13 GERÊNCIA DE ATIVOS

490 11123015 RENATA FIORETTI ZACHARIAS BCN0404-15 GEOMETRIA ANALÍTICA

313 11097012 RENATO VIEIRA DE SA MCTA005-13 BANCO DE DADOS

114 11046012 WALTER OSCAR TRUJILO ESZA008-13
CIRCUITOS HIDRÁULICOS E

PNEUMÁTICOS